PARCIALMENTE PROCEDENTES os pedidos formulados na inicial, com resolução do 
mérito, - CPC, art. 487, I -, para CONFIRMAR a tutela antecipada referente aos valores já 
depositados pela requerida EMPRESA DE TRANSPORTES ANDORINHA SA a título de 
danos materiais no valor do veículo - R$ 28.291,21 (vinte e oito mil duzentos e noventa e 
um reais e vinte e um centavos) - e lucros cessantes no valor de R$ 664,39 (seiscentos e 
sessenta e quatro reais e trinta e nove centavos), determinando a expedição de alvará 
para levantamento pela autora, caso ainda não o tenha feito, ou o abatimento de 
condenação futura, conforme o caso. Ademais, CONDENO as requeridas EMPRESA DE 
TRANSPORTES ANDORINHA S.A.